
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày       tháng      năm  2021

QUYẾT ĐỊNH
Chuyển giao cơ sở nhà, đất, vật kiến trúc của Trường Trung học phổ thông 

Quang Trung (cơ sở cũ) thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo 
về cho UBND huyện Đông Giang quản lý, sử dụng

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 
Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ 

Quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công và Nghị định số 67/2021/NĐ-CP 
ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định việc sắp 
xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 
Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 
26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử 
dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND 
tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng và khai thác tài sản công 
của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1272/QĐ-UBND ngày 07/7/1997 của UBND tỉnh, 
thu hồi đất, giao đất cho UBND huyện Hiên sử dụng để xây dựng trường Trung 
học cơ sở thị trấn Prao- huyện Hiên;

Căn cứ Quyết định số 2089/QĐ-UBND ngày 28/7/2021 của UBND tỉnh 
Phê duyệt Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các đơn vị trực thuộc Sở 
Giáo dục  Đào tạo (Đợt 1);

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 462/TTr-STC ngày 
05/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển giao tài sản là đất, nhà cửa, vật kiến trúc trên đất của 

trường THPT Quang Trung (cơ sở cũ) thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo cho UBND 
huyện Đông Giang quản lý và sử dụng, như sau:

1. Về Đất:
- Diện tích thửa đất: 2.010m2 (Hai nghìn, không trăm mười mét vuông) 

theo Quyết định số 1272/QĐ-UBND ngày 07/7/1997 của UBND tỉnh.
- Địa chỉ: Thị trấn Prao, huyện Đông Giang, tỉnh Quảng Nam.
2. Về nhà cửa và vật kiến trúc khác:



2

- Nguyên giá tài sản cố định theo sổ sách kế toán: 1.750.567.000 đồng.
- Giá trị còn lại của tài sản cố định theo sổ sách kế toán: không đồng.   

TT Tài sản Năm đưa vào 
sử dụng

Diện tích xây 
dựng (m2)

Diện tích sàn 
sử dụng (m2)

01
Dãy phòng học 4 
phòng (2 tầng) 1999 210 420

02
Khu Hiệu bộ 4 
phòng      (2 tầng) 1999 338,66 677,32

03
Dãy phòng học 4 
phòng (2 tầng) 2006 223,86 447,72

04 Khu WC học sinh 1999 63,96 63,96
Điều 2. Tổ chức thực hiện

  1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài 
nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng theo dõi, hướng dẫn, giám sát Trường 
THPT Quang Trung và UBND huyện Đông Giang bàn giao, tiếp nhận tài sản và 
báo cáo, kê khai tài sản nhà nước đảm bảo đúng quy định.

2. Trường THPT Quang Trung thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và UBND 
huyện Đông Giang:

- Thực hiện bàn giao, tiếp nhận tài sản theo đúng quy định. Việc bàn giao, 
tiếp nhận được lập thành Biên bản theo Mẫu số 01/TSC-BBGN ban hành kèm 
theo Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

- Hạch toán ghi giảm/ghi tăng tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách kế toán và 
hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định 
tại Điều 126, Điều 127 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của 
Chính phủ, mẫu báo cáo theo quy định tại Điều 9 và Điều 11 ban hành kèm theo 
Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính.

- UBND huyện Đông Giang xác định giá trị quyền sử dụng đất để tính 
vào giá trị tài sản của đơn vị theo Điều 101, 102, 104 Nghị định số 
151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. Làm việc với các cơ quan có 
chức năng hoàn thiện thủ tục về đất đai và sử dụng tài sản đảm bảo đúng quy 
định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài 
nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND Đông 
Giang và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KGVX, TH.
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


